
Città di Fabriano
Provincia di Ancona

Assetto e Tutela del Territorio

(proposta 265 del 08/10/2018)

ORDINANZA DEL SINDACO

Numero 248 del 08/10/2018

Oggetto: INTEGRAZIONE Ordinanza di messa in sicurezza  edificio sito in Fabriano Via Fratti, 33

IL SINDACO

Visto l’Art. 54 D.Lgs. n. 267/2000;

Vista l'ordinanza di inagibilità n. 62 del 26/02/2018 relativa all'edificio sito al n. civico 33 di Via Fratti 
emessa a causa del crollo di parte della copertura del fabbricato adiacente, di proprietà del Sig. 
MIAH LILU;

Vista la comunicazione a mezzo PEC pervenuta al nostro protocollo al n. 39038 del 20/09/2018 
con la quale l'Avv. Silvi Bertini, comunicava la propria nomina del custode giudiziario dei beni ed 
oggetto della predetta ordinanza;

Dato  atto  che  il  proprietario,  alla  data  della  notifica,  non  era,  nelle  condizioni  di  ottemperate 
all'ordine di rimozione delle cause di pericolo in quanto non aveva e non ha ne' la disponibilità 
giuridica  ne'  la  disponibilità  materiale  dell'edificio  in  quanto  pignorato  oggetto  di  custodia 
giudiziaria; 

DISPONE 

Di integrare l'ordinanza n. 62 del 26/02/2018 indicando quale soggetto cui notificare la stessa, 
l'Avv, Silvia Bertini, nominata custode giudiziario dell'edificio individuato con il n. civico 33 di Via 
Fratti a Fabriano con atto del Tribunale Ordinario di Ancona a seguito di procedura esecutiva n. 
557/2010 R.Es promossa nei confronti di MIAH LILU; 

ORDINA

1. di provvedere alla messa in sicurezza dell'edificio stesso e dell'area circostante;

2. all' Avv. SILVIA BERTINI - residente in Ancona  Via I Maggio 150 - 60131 Frazione Baraccola, 
nella sua qualita di custode giudiziario dell'edificio in oggetto, di eseguire entro 10 (dieci) giorni 
dalla notificazione della presente, i necessari lavori di  messa in sicurezza dell'edificio sito in 
Fabriano  Via  Fratti,  33,  di  proprietà  del  Sig.MIAH LILU e  dell'area  circostante;  al  fine  di 
eliminare i pericoli per la pubblica e privata incolumità;

3. di mettere a piena conoscenza della presente ordinanza eventuali altri soggetti detentori di 
diritti reali.

4. l'immediata notifica della presente integrazione unitamente all'ordinanza di inagibilità n. 62 
del 26/02/2018 per il ripristino delle condizioni di sicurezza del fabbricato sito in Fabriano Via 



Città di Fabriano
Provincia di Ancona

Assetto e Tutela del Territorio

Fratti,  33,  di  proprietà  del  Sig.  MIAH  LILU  e  dell'area  circostante,  ai  seguenti  soggetti 
interessati:

• AVV.  SILVIA BERTINI  -  residente  in  Ancona  Via  I  Maggio  150 - 60131 Frazione 
Baraccola, nella sua qualita di custode giudiziario dell'edificio in oggetto;

• COMANDO POLIZIA MUNICIPALE FABRIANO - SEDE

RENDE NOTO

• L'ordinanza n. 62 del 26/02/2018 potrà essere revocata con medesimo atto a seguito della 
presentazione di  dichiarazione di  ripristino  delle  condizioni  di  sicurezza redatta  da tecnico 
abilitato;

• Dalle inadempienze delle  disposizioni  sopra specificate può derivare un pericolo per la 
pubblica  e  privata  incolumità  ed  in  caso  di  inottemperanza  della  presente  ordinanza  si 
procederà alla esecuzione d'ufficio,  con recupero coatto delle spese sostenute, salvi e non 
pregiudicati i necessari adempimenti ai sensi dell'articolo 650 del codice penale.

• Il servizio di Polizia Municipale è incaricato di far rispettare la presente ordinanza.

• Responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore Assetto del Territorio Dott. Arch. 
Roberto Evangelisti;

• Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al tribunale amministrativo 
regionale di  Ancona nel  termine di  60 gg.  dalla  data di  notifica,  oppure,  in  via alternativa, 
ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine di gg. 120 dalla data di notifica.

• Che gli  atti  del  presente  provvedimento  sono  in  visione  durante  l’orario  di  apertura  al 
pubblico presso l’ufficio del Responsabile del Procedimento;

• Che  ciascun  interessato  può  presentare  memorie  scritte,  documenti  ed  eventuali 
controdeduzioni a norma della L. 241/90 e ss. mm.

IL SINDACO

Dott. Gabriele Santarelli

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e successive 
modificazioni ed integrazioni 


	DISPONE
	ORDINA
	RENDE NOTO

